
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 0011478 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

29429 AGRUPACION CONTABLE, TRIBUTARIA Y DE 
AUDITORIA AGRUCONTRIBA CIA. LTDA. 

82380 AGRUPACION DE EXPORTADORES S.A. 
(AGRUPEXSA) . 

96858 AGUA PURIFICADA DEL ECUADOR APUEC C. 
LTDA. 

98953 AGUAS DE MILAGRO SERVIMILAGRO C.E.M. 
84628 AGUASOTMAR S.A. 
99310 AROL S.A. 
82729 AIR € OCEAN SERVICES S.A. 
76318 AÍREMES S.A, 
29110 AISLAMIENTOS TERMICOS ING. JUAN 

PEDRAZZOLU! CIA. LTDA. AISTER J.P 
84915 AKRISTT S.A. 
56847 ALANA S.A. 
84215 ALAPERF S.A. 
70095 ALBERESE S.A. 
99257 ALBOAGRO S.A. 
79442 ALBOBSA S.A. 
76140 ALBONETI S.A. 
81844 ALCARAMA S.A. 
75583 ALCOTS.A. 
72142 ALENOCORP S.A. 
41842 ALETHIA S.A, 
71528 ALEXSANT S.A, 
$7039 ALEXTOR S.A, 
98960 ALFA SYSTEM ALFASYS S.A. 
79627 ALFAYED S.A. 
71038 ALGHERO S.A. 
78529 ALICARTI S.A. 
81411 ALICONPRE ALIMENTOS GONGELADOS 

PRECOCIDOS S.A. 
29354 ALIMENTOS BALANCEADOS DOBLE A €, 

LTDA. ALIMDOBLE 
83835 ALIMENTOS EL REY S.A. ALYREY 
30796 ALIMENTOS ROSSINI S.A. 
83703 ALLPAVERDE S.A, 
24028 ALMACEN LA COSTENA S.A. (COSTENASA) 
99133 ALMAOIL S.A. 
55008 ALMERO 5, A. 
44584 ALMUDAINA S.A 
76835 ALPECSA S.A. 

71378 

56904 

82757 

58397 
84933 
74512 
77238 
72809 
99559 

82331 
83067 
S967o 
99286 
58736 
84483 
29454 
29185 
9695 

55223 
74586 
80792 
83963 
69033 
68652 
70445 
98977 
67237 

56056 

84212 
81694 
68388 
84050 
84844 
65180 
99001 
80314 

ALPIMO S.A. ALPIMOSA 

ALQUIANPA S.A. 

ALQUIMISA S.A. 

ALTAGERENCIA, ALGESA S.A, 
ALTAGUA S.A, 
ALTASUR S.A. 
ALTRANS S.A. 
ALVARADO IMPORTS GAP S.A. 
AMARTILSA S.A. 

AMATEN! S.A. 
AMATOL) S.A. 
AMBARCORP SOCIEDAD ANONIMA 
AMCAR S.A. 
AMENDOLA S.A. 
AMERICAN RENT-A-CAR S.A. AMERVEH! 
AMERICANA EXPORT C. LTDA. AMEXPORT 
AMEROLCORP €. LTDA. 
AMERON INC 
AMERPROFIT S.A 
AMGOLOB! 5.A, 
AMPELSA S.A. 
AMYGO S.A. 
ANACONTI S.A. 
ANDAGAR S.A. 
ANDILAB LABORATORIOS ANDINOS S.A. 
ANDINA SERIGRAFIA 8 GRAFICA .J.E.A. S.A. 
ANDISIGMA S.A. 

ANELFA CA, 

ANGLOMA S.A, 
ANGO S.A. » 
ANPIDO S.A. (ANPIDOSA) 
ANSBA S.A. 
ANST S.A. 
AQUALFA S.A. 
AQUAPOOLS S,A, 
AQUATICA LAS MERCEDES S.A. 
AQUAMERCE 

  

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución 01-G-IJ- 9011478 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañlas; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas.     

     

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradorg$ de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notifigación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

   

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y da en la Superintendengia de Confpañías, en Guayaquil, a 

lo 2 001C. 2081 
5 ¡ V 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

a $ amico


